

## Westernkursus i Nordtyskland



En rideuge med indføring i western ridning og horsemanship med individuel undervisning i små grupper. Du kan måske tage de første ture ud i terrænet i løbet af ugen afhængigt af ønsker og opnåede færdigheder. Der er udvalgte datoer specielt velegnede for familier med børn (rideprogram fra 6 år).

- **En uge med undervisning i western ridning på en malerisk gård kun 10 km fra Østersøen**
- **Omkring en times kørsel fra Rostock**
- **Fem ridedage - 6 nætter med morgenmad, øvrige måltider kan laves i køkkenet.**
- **2 lektioner/ture per dag, alt efter erfaring og ønske**
- **Gode heste af forskellige racer**
- **Rideerfaring: Tilbydes til alle niveauer**
- **Komfortabel indkvartering i dobbeltværelser på gården.**

En rideuge med indføring i western ridning og horsemanship og måske du kan tage de første ture ud i terrænet afhængigt af ønsker og opnåede færdigheder. Individuel undervisning i små grupper (maks. 6-8 pers.). Der er udvalgte datoer specielt velegnede for familier med børn (rideprogram fra 6 år) - se mere under Turfakta.

---

# Undervisningsprogrammet

## Dag 1-6:

Ankomst til gården imellem 16 og 20

På ankomstdagen begynder vi med en grundlæggende introduktion til hestekommunikation efter Natural Horsemanship metoden og mange praktiske tips om heste, især ridning med rebgrime.

Vi starter med ridetimer i longe, kropsøvelser med Franklinbolde og enkle tillidsøvelser fra jord og siddende på hesteryggen. Her lægger vi stor vægt på en afslappet læringsatmosfære og respektfuld behandling af din partner - hesten.

Afhængigt af dine ønsker og færdigheder, vil vi fortsætte med at bygge videre på træningen i løbet af ugen i flere gangarter, måske arbejde med sits, individuelle lektioner i vores Round Pen og partner/ gruppetimer på ridebanen. Målet er, at vi i slutningen af ugen kan foretage de første fællesture ud i området, så du kan anvende din nyerhvervede lærdom i praksis.

Det er muligt at lave mad i det veludstyrede køkken, hvor man også kan tilberede frokost og middag selvstændigt eller sammen med gruppen. Der kan arrangeres indkøb i bil ved behov. (Ofte har man en lejlighed med eget køkken)

Fritiden kan du bruge til afslapning, til gåture på stranden. Ved smukt vejr, kan du se frem til aftengrill omkring lejrbålet. I køligt vejr kan du gøre dig det behageligt i saunaen eller ved pejsen i stuen.

## Dag 7:

Sidste fælles morgenmad og afrejse.

# Western kursus - turfakta

## Varighed:

7 dage, 5 ridedage og 6 nætter.

## Indkvartering:

På gården i gode dobbeltværelser, delvist med delte toilet/bad faciliteter. Enkeltværelse mod merpris. Der er 3 feriehus og 3 lejligheder, med ialt 10 soveværelser. 5 stk. 3-sengs rum og 5 dobbeltværelser. Der er pejs og køkken i hvert hus. Samt en fælles sauna for alle gæster. Håndklæder, sengetøj og slutrengøring indgår. Se billeder nederst på siden.

## Pension:

Morgenmad indgår (evt. vegetarisk). Samt en velkomst drink. Øvrige måltider kan tilberedes selvstændigt eller i grupper. Ved behov tilbydes hjælp med at handle dagligvarer.

## Heste:

Ca. 13 stk. fordelt på forskellige hesteracer: Bla. Camargue, tyske racer som Holsteiner, Tysk reitpony, Lewitzer mix, Tinker - koldblods mix, Appaloosa mix, Mecklenburger varmblood

## Rideprogram:

5 dage med hver 2 lektioner/ture på hest, alt efter erfaring og ønske (1 lektion er 45 min. enten rideundervisning på bane, teori, arbejde fra jord eller uderidt. Det kan også være 15 min. i longe som eneundervisning eller som uderidt, på håndhest for begyndere.

## Sadler:

Bekvemme western og tursadler, ofte rides med bidløst hovedtøj (rebgrime) Western hovedtøj findes også, spørg bare.

## Rideerfaring:

1- Begynder. Der tilbydes rideundervisning på dit niveau.

## Børn:

Følgende datoer i 2024 er specielt velegnede for familier med børn fra 8 år. Start datoerne er: 2 februar, , 30 juni og 20. oktober

## Ikke-ryttere:

Er velkomne i følge med ryttere.

## Vægtgrænse:

Du må max veje 85 kg.

## Gruppe og guide:

max. 4 ryttere (familie datoer : max. 6 ryttere ) med gode og dygtige undervisere, som både kender egnen og alle hestene godt. De taler tysk, fransk og engelsk.

## Tøj og udstyr:

Ridebukser, hjelm, ridestøvler eller -sko med chaps, regntøj og tøj i forhold til sæsonen. Hjelm og regntøj udlånes ved behov. På længere ture med uderidt, er der sadeltasker og vandflasker til rådighed.

**Øvrigt indhold:**

1 x sauna eller lejrbaå

**Ikke inkluderet i prisen:**

Rejse til ridecentret, måltider udover morgenmad, drikke. Indkøb af dagligvarer (normalt omkring ca. € 7 )

**Turkode:**

DE 136-03

# Western kursus - rejsefakta

## Ankomst:

Dag 1 imellem 16 og 20.

## Afrejse:

Dag 7 efter morgenmaden

## Transport:

Det er enklest at køre dertil i egen bil. Fra Rostock (Scandlines Gedser - Rostock linje) er der ca. 60 km. Regn med at det tager 1 time at køre dertil. Du får kørevejledning med din voucher. Du kan også tage toget fra Rostock til Velgast.

## Transfer:

Tager du toget bliver du hentet på stationen i Velgast gratis, imellem 16 og 20. Afrejse transfer imellem 9 og 11.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

DE 136-03

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.